
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« »  t^<f- t̂ <L-cA-_________ 2 0  £ Р

О ликвидации избирательного участка и внесении изменений 
в постановление администрации Белгородского района Белгородской 

области от 18 января 2013 г. № 3 «Об образовании избирательных участков 
на территории Белгородского района для проведения голосования 

и подсчета голосов избирателей на всех видах выборов и референдумов»

В соответствии с пунктом 2, 21 подпункт б, статьи 19, пунктом 16 статьи 
20 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», частью 2 статьи 24, частью 15 статьи 25 Закона Белгородской 
области от 1 апреля 2005 г. № 182 «Избирательный кодекс Белгородской 
области», на основании письма администрации Яснозоренского сельского 
поселения Белгородского района от 4 февраля 2025 г. № 55-10, в целях 
создания наиболее благоприятных условий и максимальных удобств 
избирателям в реализации ими конституционного права на участие в выборах, 
по согласованию с Белгородской районной территориальной избирательной 
комиссией администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Ликвидировать избирательный участок на территории Яснозоренского 
сельского поселения Белгородского района Белгородской области № 299 -  
здание Яснозоренского СДК, структурное подразделение АУК «ЦКС 
Белгородского района», расположенный по адресу: Белгородская область, 
Белгородский район, поселок Ясные Зори, улица Кирова, дом 31 
с присоединением избирателей к избирательному участку № 297 -  здание 
Бочковского сельского клуба, структурное подразделение АУК «ЦКС 
Белгородского района», расположенному по адресу: Белгородская область, 
Белгородский район, село Бочковка, улица Советская, дом 69.

2. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 18 января 2013 г. № 3 «Об образовании 
избирательных участков на территории Белгородского района для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на всех видах выборов 
и референдумов» (далее -  постановление) следующие изменения:



2

2.1. В список избирательных участков, участков референдума 
Белгородского района Белгородской области для проведения голосования 
и подсчета голосов избирателей на всех видах выборов и референдумов, 
утвержденный постановлением (далее -  Список):

2.1.1. Пункт 67 Списка исключить.
2.1.2. Пункты 68-104 Списка считать пунктами 67-103 Списка, 

соответственно.
2.1.3. Пункт 64 Списка изложить в новой редакции:

№
п/п

№
избирательного

участка

Место нахождения 
избирательного 

участка

Г  раницы 
избирательного участка

Телефон
избирательного

участка
1 2 3 4 5
64. 297 Здание Бочковского 

сельского клуба, 
структурное 
подразделение АУК 
«ЦКС Белгородского 
района», село 
Бочковка, улица 
Советская, 69

Села: Бочковка, Вергилевка 
Ровенек, Солнцевка

2.1.4. Пункт 102 Списка изложить в новой редакции:
№
п/п

№
избирательного

участка

Место нахождения 
избирательного 

участка

Г  раницы 
избирательного участка

Телефон
избирательного

участка
1 2 3 4 5

102. 723 Здание МОУ 
Тавровская СОШ 
«Формула успеха», 
село Таврово, 
микрорайон 
Таврово-10, проспект 
Героев, 2 А

Село Таврово, микрорайоны: 
ТАВРОВО-3, ТАВРОВО-10. 
Садоводческие 
некоммерческие 
товарищества: Опенок, 
Чайка.
Село Соломино.

3. Направить настоящее постановление в Белгородскую районную 
территориальную избирательную комиссию.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
(https://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru/).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава администрации 
Белгородского района Т.П. Кругликова

https://belgorodskij-r31

